Hapet thirrja për bursa në programin Erasmus+ në "Universitetin e Zagrebit” Kroaci

Universiteti i Prishtinës hap thirrjen për aplikim për bursa për semestrin  veror në "Universitetin e Zagrebit”, Kroaci, në kuadër të programit Erasmus + Mobility të Komisionit Evropian për semestrin veror 2023.

Llojet e mobilitetit përfshijnë:
· Shkëmbimin e stafit akademik dhe trajnim.

Fushat e mobilitetit janë (në origjinal):
	Subject Area / ISCED Code
	Participating faculty/department UNIZG

	Earth sciences (Geography, Geology) / 0532
	Faculty of Science, Department of Geography, Department of Geology
https://www.pmf.unizg.hr/en

	Humanities (Ethnology and Cultural Anthropology) / 0220
	Faculty of Humanities and Social Sciences - Department of Ethnology and Cultural Anthropology
https://web2020.ffzg.unizg.hr/international/

	Law / 0421
	Law faculty, https://www.pravo.unizg.hr/en

	Agriculture, forestry, fisheries, veterinary medicine / 0841, 0888
	Faculty of Agriculture, https://www.agr.unizg.hr/
Faculty of Veterinary Medicine, https://www.vef.unizg.hr/en/

	Language acquisition; Literature and linguistics; Languages
(Croatian / Albanian); History; Sociology and Cultural Studies– Balkan Studies / 0231, 0232, 0230, 0222, 0314
	Faculty of Humanities
· Department of Croatian Language and Literature
· Department of Linguistics
· History Department
https://web2020.ffzg.unizg.hr/international/
University Department for Croatian Studies
https://www.hrstud.unizg.hr/en

	Engineering and engineering trades; Environmental protection technology; Electronics and automation; Motor vehicles, ships and aircraft / 0710, 0712, 0714, 0716
	Faculty of Mechanical Engineering and Naval Architecture
https://www.fsb.unizg.hr/index.php?fsbonline_en&foreword
 
Faculty of Geotechnical Engineering in Varaždin
https://www.gfv.unizg.hr/en



Dokumentet e nevojshme për aplikim për stafin akademik dhe administrative:
· CV (në gjuhën angleze);
· Kopje e pasaportës (faqja që përmban emrin tuaj, foton dhe të dhënat personale)
· Certifikata e njohjes së gjuhës angleze ose Kroate (niveli minimal i gjuhës B2).
· Kontratën e punës / akt emërimin. 
· [bookmark: _GoBack]Ftesa nga kontaktet në fakultetet e UNIZG-së.

Afati për aplikim për semestrin veror është deri më 29 dhjetor 2022 deri në ora 16:00h.
Dokumentet me titull “University of Zagreb" duhet të dërgohen të skanuara te: blerande.dragusha@uni-pr.edu 

Vetëm dokumentet e kompletuara do të merren në konsideratë.
Luteni që të gjitha dokumentet t’i dërgoni të bashkangjitura në një dokument të vetëm në PDF. Për më shumë informata rreth bursave mund të na kontaktoni në e-mail ose të na vizitoni në: Zyra për Marrëdhënie me Jashtë, Biblioteka Universitare, Rr. Eqrem Çabej, Prishtinë.
